ESTADO DO MARANHÃO
Câmara Municipal de São Vicente Férrer

CNPJ nº °10.266.351/0001-00

Rua Getulio Vargas s/n, Centro, São Vicente Férrer – MA, CEP: 65220000

Ofício nº 01/2023 – GABINETE

A Ilustre Senhor

José Raimundo Cardoso Gomes

Presidente da Câmara Municipal de São Vicente Férrer – MA

Biênio 2021-2022

FRANCISCO MARQUES FIGUEIREDO NETO, na qualidade de Presidente

Eleito da Câmara Municipal para o biênio 2023-2024, com fundamento nos princípios

constitucionais da publicidade, moralidade e eficiência, no princípio da transparência, basilar da

Lei de Responsabilidade Fiscal e demais diplomas legais e, ainda, nos princípios do direito

administrativo da continuidade dos serviços públicos e supremacia do interesse público, venho,

respeitosamente, perante Vossa Excelência, REQUISITAR as seguintes informações:

1. Relação de todos os contratos em vigor contendo a identificação e

qualificação do contratado (pessoa física ou jurídica) data em que foi celebrado, data de

vencimento, objeto do contrato e valor, empenho e liquidação do contrato.

2. Relação de todas as obrigações a pagar previstas, ordenadas por data

de pagamento, contendo: data prevista para o desembolso, nome do credor/fornecedor,

especificação do serviço e/ou material adquirido e o respectivo valor.

3. Número, agência e banco das contas da Câmara, acompanhadas de

demonstrativos dos saldos disponíveis, devidamente conciliados, dos restos a pagar,

bem como a relação de documentos financeiros de longo prazo.

4. Inventário dos bens de caráter permanente, indicando a condição atual

de uso e a relação de bens de consumo existentes no almoxarifado.

5. Lei que prevê a estrutura administrativa da Câmara Municipal e

relação de todos os servidores que laboram na Câmara atualmente com as respectivas

folhas de pagamento de janeiro a presente data.

6. Demonstrativo de pagamento de GPS acompanhadas das GFIP´s de

todo o exercício de 2022.

  As informações deverão ser prestadas na forma e no prazo que assegurem

o cumprimento dos objetivos da transição da gestão.

  Certo do atendimento da presente requisição, aguardo deferimento.

São Vicente Férrer, 03 de janeiro de 2023.

Francisco Marques Figueiredo Neto

Vereador – Presidente